A nes, dæmonum invocationes, clandestinasque ac sceleratas superstitiones: ita ut etiam in Æthiopia et India ab Gymnosophistis tantum abfuerit ut bene fuerit exceptus, ut potius, ut impurus impiusque, ac minime philosophus, sed nimia magicarum præstigiarum fœditate laborans, celerrime rejectus. Quis tandem Julianos, Ostanas (11), Simonisque, ac similibus improborum hominum turbam percenseat? Quorum vel sola recollectione, se quis maximo scelere inquinaverit. Cæterum vir sanctus, vitæque ex Dei præscripto instituta ornatus, quod fieri a Deo postulat, sola oratione, paucisque verbis, ac lacrymis facillime citissimeque conficere solet. Qualis Elias ille, qui minutis quibusdam, idque agrestibus verbis magna quædam (cujusmodi rerum mirificas semper effector fuit) perpetravit: qui nimirum vel hoc solo dieo: *Vivit Dominus, cui astitit in conspectu ejus hodie, si erit pluvia super terram, nisi per os meum* ¹, triennii et semestris integri spatium cælum clausit, et innube præstitit; iterumque reseravit, et pro animi sui sententia pluvium nimbosumque reddidit. Qualis Moses, qui sola orationis virtute, sacramque manuum ad cælum porrectione, totam Amalecitarum gentem debellavit: ² marique rursus, elemento tam vasto atque instabili, duo quædam adeo in se contraria imperavit: divisit enim illud, ut populo iter præberet ³, ac denuo coegit; eorum utrumque oratione perficiens ⁴. Qualis erat ⁵ Petrus, qui unius orationis efficacia, voceque alioqui barbaræ, et mortuam quamdam excitavit ¹, et portas præsidio munitas firmiterque conclusas aperuit ², catenasque sibi injectas tanquam liquefactas dissolvit, et Simonem Magum tantopere celebratum, qui in cælum volare videbatur, rursus in terram detraxit, ipsoque æthereo orbe deturbavit ³. Cujus miraculi testis est urbs maxima et regia Roma. Qualis item Paulus erat, qui et carcerem totum a fundamentis concussit, ac tantumnon prorsus evertit ⁴; et ⁵ Eutylymam, magicæ artis nomine insignem, excæcavit ¹. Ejusmodi igitur et similibus precibus ac verbis, Thecla quoque ignem, leones, tauros, belluasque marinas potuit superare. Quamobrem, subjecto sermone, ita judicem est allocuta:

εἰ μὲν, ὡς ὄρξ, γυνή, καὶ κόρη τὴν ἡλικίαν, καὶ ξένη, καὶ ἔρημος· προασπιστῆς δὲ μου καὶ προστατῆς ἔστι Θεός, καὶ ὁ τοῦτου μονογενῆς Υἱός· ὃ πάλαι μὲν ὦν, καὶ προῶν, καὶ σὺν τῷ Πατρὶ πάντοτε ὦν· νῦν δὲ ἐπὶ γῆς ὀφθεις, καὶ κηρυχθεῖς

¹ III Reg. xvii, 1. ² Exod. xvii, 11. ³ Exod. xiv, 10-31. ⁴ Act. ix, 40. ⁵ Act. xii, 8. ⁶ ibid. 7. ⁷ Act. vi, 16-26. ⁸ Act. xx, 9. ⁹ Act. xiii, 8.

¹ ὄμαδον V. C. ² ὡς γε V. C. ³ τελέσας V. C. ⁴ μικρὸν V. C.

PETRI PANTINI NOTÆ.

(11) *Julianos, Ostanas*. Arnob. lib. i *Contra gentes*: *Armenius, Hostanis nepos et familiaris, Pamphilus Cyri, Apollonius, Damigero, et Dardanus, Velus, Julianus et Bæbulus, et si quis alius qui principatum et nomen fertur in talibus habuisse præstigiis*; et lib. viii, *Hostanes magorum primus*. *Meminit et Tatianus Orat. ad Græcos*; Plinius lib. xxx,

c. 1; Tertull. cap. 57 lib. *De anima*; Cyprian. lib. *De idolorum vanitate*; Augustin. lib. vi *De baptismo*, sub finem; Minutius Felix *Octavio*. De Juliano autem præ cæteris Gregorius Nazianzenus cum alibi, tum oratione i in hoc monstrum; Nicephorus Callistus l. x, multis locis; Socrates *Histor.* lib. iii, c. 18; Sozomenus lib. v, cap. 2.

per præcones multos, tum Pauli magistri mei im-
primis opera promulgatum. Hoc igitur Jesu freta,
et in illum credens, tot tanque terribiles Alexan-
dri belluas, et antea ejusdem tyrannidem impuri-
tatemque devici. Et quisquis vere in eodem fiduciam
suam collocaverit, in ipsumque crediderit, benefi-
cia ab ipso meis paria, imo etiam his ampliora, con-
sequetur. Illic enim, inquit (forte enim præstat nos,
nihil omitentes, ipsismet martyris verbis uti: quod
sint magnificentiora, et theologici cujusdam sensus
pleniora, quam pro feminae captu), hic, inquit illa,
unus salutis est terminus, vitæ immortalis funda-
mentum; eorum qui tempestate jactantur, perfu-
gium; afflictorum quies; desperatorum præsidium;
et (ut numero dicam) quicumque in ipsum non cre-
diderit, haud vivet; sed morte multabitur sempiterna.
» Quibus dictis iudex, partim firmitatem
animi fortitudinemque in virgine plane virilem,
partim in dicendo gravitatem sapientiamque ad-
miratus, ipsamque veneratione jam potius, quam
commiseratione prosequens; suspiciens magis,
quam vicem illius dolens, solitis ipsam vestibus in-
dui 269, mundumque gravi atque honestæ femi-
næ convenientem, recipere jubet. Allata autem jam
veste, ac præside, suomet ore, ut uteretur adhor-
sante, virgo cum gaudio verba illius excipiens,
ipsa talibus est subsecuta: « Deus, inquit, qui mihi
nudæ, et belluis in escam objectæ, auxilio fuit;
luminisque sui tegumentum largitus, in tempore
atque habitu adeo ignominioso, me suamet gloria
convestiit, te hactenus in terris imperantem, et hic
me vestibus induentem, resurrectionis, et regni sui
tempore, jugi neque unquam finienda salute cir-
cundet, et pro rebus hisce corruptioni obnoxiiis
atque caducis, immortalia æternaque sua dona re-
pendat. » Hæc tanta precibus Thecla a Deo po-
scente, præses illam magis condecoratam, atque
amplificatam volens, hujusmodi ipsemet verba ad
populum Antiochenum habuit: